*Cice.*

Ciceronis ad Famil. L. XIV. Epist. VIII.

M. T. C. Terentia S. P. D.

„ Si vales, bene est; ego valeo. Valitudinem tuam velim cures diligentissime. Nam mihi & scriptum, & nuntiatum est, te in febrim subito incidisse. Quod celeriter me fecisti de Caesaris litteris certiores, fecisti mihi gratum. Item posthac, si quid opus erit, si quid acciderit novi, facies ut sciam. Cura ut valeas. Vale. D. IV. Non. Jun.

Ordem Natural.

Marcus Tullius Cicero dicit plurimam salutem Terentia.

Terentia, si tu vales valitudinem, hoc negotium est factum bene. Ego valeo valitudinem. Ego velim hoc negotium, ut tu cures diligentissime valitudinem tuam. Nam & hoc negotium est scriptum mihi, & hoc negotium est nuntiatum mihi, te incidisse casum subito in febrim. In negotio, circa quod negotium tu fecisti celeriter me certiores de litteris Caesaris, tu fecisti negotium gratum mihi. Item post in hac re, si quid negotium erit opus dignum, quod opus ego sciam; si quid negotium novi negotii acciderit accessum; tu facies hoc negotium, ut ego sciam ista negotia. Tu cura hoc negotium, ut valeas valitudinem. Tu vale valitudinem. Hac epistola data est a me huic tabellario in die quarto ante Nonas Junii elapsas.

Phædri L. I. Fabula XVI.

Cervus, &amp; Ovis.

- „ Fraudator nomen cum locat, sponsu improbo,  
 „ Non rem expedire, sed mala videre expetit.  
 §. „ Ovem rogabat Cervus modium tritici,  
 „ Lupo sponsore: at illa prætenuens doli:  
 „ Rapere, atque abire semper adsuavis Lupus,  
 „ Tu de conspectu fugere veloci impetu:  
 „ Ubi vos requiram, cum dies advenerit?

Ordem Natural.

Fraudator, cum ipse locat nomen creditori cum sponsu improbo, non vult hoc negotium se expedire rem; sed expetit hanc rem, se videre mala.

Cervus rogabat ovem, ut ea commodaret sibi modium tritici, sub lupo sponsore. At illa (Ovis) prætenuens quod ad rem doli, respondit talem responsionem utrique. Hic lupo semper assuevit assuetudinem, se rapere rem, atque se abire viam a loco ubi ipse rapuit eam. Tu, cerve, soles hoc negotium, te fugere fugam de conspectu nostro cum veloci impetu. Cum autem dies tritici solvendi advenerit adventum nobis, ubi ego requiram vos, ut vos restituatis triticum mihi?

O mesmo se fará em outros pasos; e sempre dos mais faceis. Advertindo, que ao principio é melhor, que os meninos escrivam em esta ordem natural, da qual darão razão na escola. Por este modo cansam-se menos; e com escrivela, e dar conta dela, aprendem-na melhor.

Quando estiverem mais exercitados, deve o Mestre obrigalos a explicar a lizam na escola, ou depois de a estudar, ou de repente.